DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA E CONVOCAÇÃO

PARA PROVA DE REDAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONFORME EDITAL PSS-001/2021 CRO/AP.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação Temporária, nomeada

pela portaria CRO/AP 009/2021, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio deste,

tornar público o RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, discriminando a pontuação e estabelecendo a situação

dos candidatos, conforme regulamenta o edital referenciado, publicado no site do

CRO/AP (www.croap.org.br) com base na Lei federal 8745/93 (que dispõe sobre a

contratação em caráter temporário e de excepcional interesse público), visando atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de

profissionais para atendimento no CRO/AP no cargo de Auxiliar Administrativo, resolve:

Art. 1º - Divulgar a listagem nominal com o resultado final dos candidatos conforme

Edital PSS CRO/AP nº 001/2021.

Art. 2° - Convocar os candidatos listados como classificados para a prova de redação

que realizar-se-á no dia 16/06/2021, no auditório da sede do CRO/AP, localizada a Rua

Antônio Coelho de Carvalho, nº 2497, Santa Rita, Macapá, Amapá. A prova terá início

às 08:00h e término às 10:00h, com o uso permitido somente de caneta esferográfica na

cor preta ou azul, em material transparente.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Macapá-AP, 14 de junho de 2021.

PATRICIA LENORA DOS SANTOS BRAGA

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Contratação

Temporária

1 TATIANA VILHENA OLIVEIRA 20 - 30 SIM 5 **** - 55 CLASSIFCADA

2
GILBERTO QUEIROZ NASCIMENTO

JÚNIOR
- 20 - SIM 7 *** 10 47 CLASSIFICADO

3 GRACILENE ALMEIDA FERREIRA 20 - - SIM 2 10 42 CLASSIFICADA

4 MAQUEDIEL PANTOJA SALES 20 - - SIM 1 10 41 CLASSIFICADO

5
GLEYZE GLENDA DE SOUZA

CAVALCANTE
20 - - SIM 2 10 32 CLASSIFICADA

6 KENIA LUANY TELES DA SILVA 20 ** - SIM 1 10 31 CLASSIFICADA

7 SOANE DA SILVA FERREIRA * - - - SIM - 10 20 DESCLASSIFICADA

PONTUAÇÃO

TOTAL
SITUAÇÃO

·        *** formado em sistema de informação e conhecimento nas diversas áreas de informática

·        **** apresentar todos os certificados

·        * não entregou anexo IV ficha cadastral

·        ** não especificou o período

10

10

10

-

-

10

-

EXPERIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

POR MÊS DE

ATUAÇÃO EM

INSTITUIÇÕES

PRIVADAS

POR MÊS DE

ATUAÇÃO EM

INSTITUIÇÕES

PÚBLICAS

POR MÊS DE

ATUAÇÃO EM

CONSELHOS DE

FISCALIZAÇÃO

NÍVEL

MÉDIO

FORMAÇÃO

CURSO NA ÁREA

DE COMPUTAÇÃO

ACIMA DE 20

HORAS

GRADUAÇÃ

O EM

NÍVEL

SUPERIOR

GRADUAÇÃO EM NÍVEL

SUPERIOR –DIREITO,

ADMINISTRAÇÃO,

CONTABILIDADE OU

ODONTOLOGIA